

## **PROTOKÓŁ Nr III/2014**

z III sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 30 grudnia 2014r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.40.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych, sołtysów, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Przedstawicieli Organizacji Politycznych, Panią Joannę Staniszewską – Głównego Doradcę Rolnośrodowiskowego Terenowego Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na III sesji Rady Gminy w Szelkowie.

### **Ad. pkt. 2**

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2014 – 2021.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Szelków do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.
12. Informacja w zakresie integracji społeczności lokalnych przez Stowarzyszenie BORIS.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad sesji.

Uwag i wniosków do porządku obrad nie było.

Przy obecności 15 radnych na III sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z II sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 10 grudnia 2014r. Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się u pracownika Pani Justyny Owsiewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytania.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 10 grudnia 2014r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z II sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 10 grudnia 2014r.



#### **Ad. pkt. 4**

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 10 grudnia 2014r. do dnia 29 grudnia 2014r.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w biurze Rady.  
Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

#### **Ad. pkt. 5**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

#### **Ad. pkt. 6**

**Alicja Malinowska** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami, jakie przyjęto do budżetu państwa na 2014 r.

Nadmieniła, że w trakcie wykonywania budżetu nastąpiły następujące zmiany: Gmina otrzymywała zmniejszenie dotacji przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki głównie na opiekę społeczną oraz zwiększenie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na utylizację azbestu. Zaszła konieczność zwrotu niewykorzystanej kwoty 24.984,13zł zaplanowanej na bieżący rok w programie „Wykluczenie cyfrowe”. Poinformowała, że budżet gminy od ostatniej Wieloletniej Prognozy Finansowej zmniejszył się po stronie dochodów o kwotę 28.775,13 zł i wynosi aktualnie 12.064.494,04 zł i o taką samą kwotę zmniejszyły się wydatki gminy i wynoszą aktualnie 12.363.284,11 zł.

Zmiana kwot na program „Wykluczenie cyfrowe” wpłynęła na zmianę wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2014r.

Po umorzeniu części pożyczki przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na kwotę 149.857,22 zł zmniejszyły się spłaty zaplanowanych na bieżący rok pożyczek o kwotę 43.857,22 zł. Gmina miała zaplanowany kredyt na kwotę 1.100.000,00 zł po powyższych zmianach plan kredytu



zmałał do 298.000,00 zł. Spłaty kredytów i pożyczek spadły o 43.857,22 zł i wynoszą aktualnie 407.731,33 zł, a uprzednio wynosiły 455.588,55zł.

Dług po spłacie obowiązujących rat kredytów i pożyczek i zmianie kredytu do pobrania na koniec 2014 r. wyniesie 1.758.541,00 zł.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2014-2021.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2014-2021.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/8/2014 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Alicja Malinowska** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2014 r. Załącznikami wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Po stronie dochodów zmniejsza się dział Transport i łączność w rozdziale - drogi publiczne gminne o kwotę 50.000,00 zł, gdyż gmina nie otrzymała spodziewanych środków z Funduszu Ochrony Gruntów. Zwiększa się natomiast dział Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w paragrafie podatek od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 50.000,00 zł, gdyż jest tam wykonanie ponad plan.

Dział Informatyka w programie „ Wykluczenie cyfrowe” zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 24.984,13 zł to jest o niewykorzystane środki oraz wprowadza się 12.300,00 zł zwrócone przez Pana Pałuckiego. W dziale Administracja publiczna wprowadza się zmiany w wydatkach między paragrafami i rozdziałami.

Dział Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa wprowadza się zmiany między paragrafami i zmniejsza się o 18.996,00 zł tj. o środki, które były przeznaczone na wypadek II tury wyborów Wójta.

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale - ochotnicze straże pożarne wprowadza się zmiany między paragrafami i wprowadza się paragraf Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. środki na remont garażu



w OSP Przeradowo w kwocie 15.000,00 zł.

W dziale Oświata i wychowanie to głównie zmiany między paragrafami, ale zaszła konieczność wprowadzenia w rozdziale przedszkola paragrafu dotyczącego dodatkowych środków na obciążenia przez sąsiednie gminy należności za dzieci uczęszczają z naszej gminy do ich przedszkoli (Karniewo) na kwotę 2.500,00 zł.

W dziale Ochrona zdrowia wprowadza się zmiany między paragrafami, aby właściwie wykorzystać środki.

Następnie w dziale Pomoc społeczna zmiany wynikły głównie z decyzji otrzymanych z Urzędu Wojewódzkiego i spowodowały zmniejszenie środków dla tego działu o 10.510,00 zł. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska został zwiększony o środki z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz dodatek własnych na utylizację azbestu w kwocie 5.415,00 zł.

Wykorzystując oszczędność na wydatkach w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono na rozdział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.000,00 zł dotację podmiotową dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i także kwotę w tym samym celu na dział kultura fizyczna i sport na zadania w zakresie kultury fizycznej.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/9/2014 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. pkt. 8**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 18a ust.1 i 4 rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, w tym celu powołuje komisję rewizyjną. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa Uchwała Nr IV/27/03 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Szelków. Zgodnie z § 98 Statutu Gminy Szelków Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie



przedkłada Radzie Gminy do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 31 grudnia każdego roku.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2015 został opracowany i zatwierdzony na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej odbytej w dniu 18 grudnia 2014r.

Następnie poprosił Pana Mirosława Jankowskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie terminów i wykaz jednostek, które przygotowują materiały. Przewodniczący Komisji zaproponował plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2015 z podziałem na kwartały oraz podmioty odpowiedzialne za przygotowanie materiałów i tak:

I kwartał

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie za rok 2014.

Podmiot odpowiedzialny za przygotowanie materiałów - Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie

2. Kontrola realizacji wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2014.

Podmiot poddany kontroli - Gminna Komisja d/s Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii

3. Sprawy bieżące.

II kwartał

1. Omówienie wykonania budżetu gminy za rok 2014 wraz z wydaniem opinii i opracowaniem wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Szelków.

Podmiot odpowiedzialny za przygotowanie materiałów – Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie.

2. Kontrola realizacji inwestycji gminnych przeprowadzonych przez Gminę Szelków za 2014 rok.

Podmiot poddany kontroli – Wójt Gminy Szelków.

3. Sprawy bieżące.

III kwartał

1. Kontrola wykonania budżetu Gminy Szelków za I półrocze 2015r.

Podmiot poddany kontroli – Skarbnik Gminy Szelków.

2. Kontrola zobowiązań podatkowych za II kwartały 2015 roku.

Podmiot poddany kontroli – Skarbnik Gminy Szelków.

3. Kontrola realizacji uchwał podejmowanych przez Radę Gminy w Szelkowie za I półrocze 2015 roku.

Podmiot poddany kontroli – Wójt Gminy Szelków.

4. Sprawy bieżące.

IV kwartał

1. Kontrola wykonania budżetu gminy za III kwartały 2015 roku.

Podmiot poddany kontroli – Skarbnik Gminy Szelków.

2. Prace nad stawkami podatkowymi i projektem budżetu na 2016 rok.



Podmiot odpowiedzialny za przygotowanie materiałów – Skarbnik Gminy Szelków oraz Podinsp. ds. wymiaru podatków Gminy.

3. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na 2016rok.  
Podmiot odpowiedzialny za przygotowanie materiałów – Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie.

4. Sprawy bieżące.

Ponadto przez cały rok będą realizowane inne zadania zlecone przez Radę Gminy oraz zadania wynikające z bieżących spraw.

Na koniec swojej wypowiedzi zwrócił się z prośbą o zatwierdzenie przedstawionego planu pracy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2015.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie na rok 2015.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/10/2014 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad. pkt. 9**

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z § 17 ust. 1 i 4 Statutu Związku Gmin Ziemi Makowskiej i art. 70 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym, każdy Członek Związku posiada w Zgromadzeniu dwa głosy, a dodatkowych przedstawicieli wyznacza rada gminy. W związku z powyższym Rada Gminy musi wybrać przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej.

Obecnym przedstawicielem Gminy Szelków do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej jest Pani Barbara Skarżyńska, w związku z powyższym wnioskuję o dalsze pełnienie funkcji w/w przedstawiciela.

Poinformował, że Pani Barbara Skarżyńska jest dziś nieobecna, ale wyraziła zgodę na pełnienie funkcji przedstawiciela.



Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Szelków do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Szelków do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Makowskiej.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/11/2014 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt. 10**

**Hanna Chodyna – Sołtysiak** – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że obowiązkiem Gminy wynikającym z art. 4<sup>1</sup> ust. 1 i 2 stawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Zadania te realizowane są poprzez uchwalony corocznie przez Radę Gminy w Szelkowie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadania te są obligatoryjne, wobec czego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Nadmieniła, że samorząd gminny jest zobowiązany do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. W szczególności zadania te obejmują:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych;



- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży (Art. 13<sup>1</sup> i art. 15 ustawy) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Zgodnie z zapisami art. 12 ust. 1 i 2 ustawy, rada gminy ustala, w drodze uchwały, dla terenu gminy liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Do zadań wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, zgodnie z art. 4<sup>1</sup> ust. 3 ustawy należy powołanie gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujących działania w zakresie określonym w ust. 1 oraz podejmujących czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego. Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonują także ekspertyzy dotyczące zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z odnośnymi uchwałami rady gminy oraz wydają opinie w drodze postanowień, stanowiące warunek wydania zezwolenia poprzez Wójta Gminy na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy).

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szelkowie na rok 2015 uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zadania i sposoby ich realizacji określone w GPPiRPA w 2015 roku dostosowane są do potrzeb lokalnych, przyjętej strategii i celów działania. Ich wykonanie ukierunkowane jest diagnozą problemów alkoholowych występujących na terenie gminy Szelków. Związane jest z potencjalnymi możliwościami prowadzenia wskazanych form pracy i wykonania w oparciu o posiadane lokalne zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualna pomoc merytoryczna i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych – jednostek samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób fizycznych.

Finansową podstawą realizacji GPPiRPA stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18<sup>2</sup> ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szelkowie może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W zależności od charakteru zgłaszanych zmian wymagane są także opinie lub uchwały Rady Gminy w Szelkowie. Za koordynację GPPiRPA odpowiedzialny jest Pełnomocnik Wójta Gminy Szelków ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

Następnie poinformowała, że program zawiera:



- diagnozę sytuacji dotyczącą problemów alkoholowych na terenie Gminy Szelków,
- problemy społeczne związane z ograniczeniem aktywności zawodowej mieszkańców Gminy Szelków,
- dostępność napojów alkoholowych,
- stan ładu i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków zjawiska związane z problemami alkoholowymi i narkotykowymi w okresie od 01.01.2014r. do 30.11.2014r.,
- podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów programów,
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych,
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży (Art. 13<sup>1</sup> i art. 15 ustawy) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
- pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,
- realizatorów programu,
- finansowanie programu w tym ogólny przewidywany koszt GPPiRPA w roku 2015 wynosi kwotę 55.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,



nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/12/2014 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. pkt. 11**

**Hanna Chodyna – Sołtysiak** – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że obowiązkiem Gminy wynikającym z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkotykowych. Zadania te realizowane są poprzez uchwalony corocznie przez Radę Gminy w Szelkowie Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.

Poinformowała, że zgodnie z art. 10 ust. 1 w/w ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii należy do zadań własnych gminy i obejmuje:

- zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,
- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,
- pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Zadania i sposoby ich realizacji określone w GPPN w 2015 roku dostosowane są do potrzeb lokalnych, przyjętej strategii i celów działania. Ich wykonanie ukierunkowane jest diagnozą problemów narkotykowych występujących na terenie gminy Szelków. Związane jest z potencjalnymi możliwościami prowadzenia wskazanych form pracy i wykonania w oparciu o posiadane lokalne zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualna pomoc merytoryczna i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych – jednostek samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób fizycznych. Finansową podstawą realizacji GPPN stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18<sup>2</sup> ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Szelkowie może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem narkomanii po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W zależności od charakteru zgłaszanych zmian wymagane są także opinie lub uchwały Rady Gminy w Szelkowie.



Za koordynację GPPN odpowiedzialny jest Pełnomocnik Wójta Gminy Szelków ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

Następnie poinformowała, że program zawiera:

- diagnozę sytuacji dotycząca problemów narkotykowych na terenie Gminy Szelków, w tym liczbę ludności Gminy Szelków, problemy społeczne związane z ograniczeniem aktywności zawodowej mieszkańców Gminy Szelków, stan ładu i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Szelków – zjawiska związane z problemami alkoholowymi i narkotykowymi w okresie od 01.01.2014r. do 30.11.2014r.,

Omówiła zjawisko narkomanii oraz przedstawiła podstawowe cele gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w tym:

- zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,
- podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów programów,
- realizatorów programu,
- finansowanie programu, w którym ogólny przewidywany koszt GPPN w roku 2015 wynosi kwotę 5.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr III/13/2014 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

O godzinie 10.50 Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 11.05 wznowiono obrady.

## **Ad. pkt. 12**

**Stanisława Retmianiak** – Przedstawiciel Stowarzyszenia BORIS (Biura Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych), która spotykała się z mieszkańcami podziękowała za możliwość udziału w spotkaniu. Poinformowała, że okres realizacji działań trwał od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. i zrzesał 5 społeczności tj. Ciepielewo, Smrock-



Dwór, Szelków, Pomaski Wielkie i Pomaski Małe. W czasie spotkań z mieszkańcami pobudzała ich aktywność starając się odpowiadać na potrzeby, jakie wynikają z ich działania. Pani Joanna Krasnodębska (poradniczka) wspierała grupy inicjatywnych organizacji społecznych, a eksperci tematyczni konsultowali, szkolili i pomagali w tematach wynikających ze szkoleń tematycznych danej miejscowości.

W czasie trwania programu związało się jedno Stowarzyszenie „Ciepielewiacy”, które ma już na koncie zorganizowanie kilku imprez zrzeszających społeczność lokalną, jak również udało im się zdobyć środki z zewnątrz na rozszerzenie swojej działalności.

Myślą przewodnią realizacji programu jest tworzenie lokalnego partnerstwa pomiędzy instytucjami i organizacjami, by działania wiejskie rozszerzały się na inne wsie, jak również stworzenie możliwości uruchomienia narzędzi aktywizujących mieszkańców do działania np. inicjatywa lokalna, konkursy i Punkty Aktywności Lokalnej.

**Krzysztof Kacprzycki** – Sekretarz Gminy Szelków nadmienił, że mógł podzielić się informacjami z racji pracy w Urzędzie Gminy. Dzięki współpracy ze stowarzyszeniem BORIS uzyskaliśmy wiele informacji w pozyskiwaniu środków finansowych oraz wzięliśmy udział w wyjazdach studyjnych. Uczestniczyliśmy w wielu spotkaniach, na których na zajmowano się produkcją soku z jabłek, robieniu pocztówek i nauki czerpania papieru.

#### **Ad. pkt. 13**

Interpelacji i zapytań radnych - nie było.

#### **Ad. pkt. 14**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący obrad przeczytał życzenia bożonarodzeniowe, które przesłał Polski Związek Niewidomych.

#### **Ad. pkt. 15**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad III sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Justyna Owsiewska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Dariusz Bartosiewicz*